



Zarząd Województwa Mazowieckiego

ul. Jagiellońska 26

03 – 719 Warszawa



126028.P.22

**PETYCJA GMIN ZARĘBY KOŚCIELNE I SZULBORZE WIELKIE
W SPRAWIE ROZKŁADU JAZDY POCIĄGÓW KOLEI MAZOWIECKICH
RELACJI WARSZAWA WILEŃSKA – MAŁKINIA – ZARĘBY KOŚCIELNE – SZULBORZE WIELKIE**

W związku z otrzymanymi od organizacji pozarządowych oraz mieszkańców informacjami o przygotowywanej zmianie rozkładu jazdy pociągów Kolei Mazowieckich, polegającej na zastąpieniu bezpośrednich kursów do Warszawy pociągami wahadłowymi do stacji Małkinia, pragniemy wyrazić zaniepokojenie planami Kolei Mazowieckich.

Przypominamy, iż rozkład jazdy zakładający konieczność przesiadki na stacji Małkinia w celu dalszej podróży w kierunku Warszawy, obowiązywał w sezonie 2020/21 i spotkał się z nieprzychylną reakcją mieszkańców. W 2021 roku, skierowali oni w tej sprawie petycję do władz Mazowsza, protestując przeciw konieczności przesiadki w Małkini.

Opinie przekazywane nam przez mieszkańców o obecnym rozkładzie jazdy, zakładającym kursowanie siedmiu bezpośrednich par pociągów relacji Szulborze Wielkie – Warszawa Wileńska, wskazują że jest on dobrze przyjmowany przez lokalne społeczności. Dlatego z zaskoczeniem przyjęliśmy informację, że zaledwie po czterech miesiącach od poprawy rozkładu jazdy, Koleje Mazowieckie planują powrócić do uruchamiania połączeń z przesiadką na stacji Małkinia. W naszej opinii decyzja o drastycznym pogorszeniu rozkładu jazdy Kolei Mazowieckich jest zdecydowanie przedwczesna, tym bardziej w kontekście możliwości, od września br., zawracania pociągów na stacji PKP w Czyżewie. Zmiana rozkładu nie była też poprzedzona konsultacjami z mieszkańcami.

Z związku z powyższym zwracamy się z uprzejmą prośbą o zaniechanie wprowadzenia pociągów wahadłowych do Małkini, przeprowadzenie przez Urząd Marszałkowski oraz Koleje Mazowieckie konsultacji społecznych, obejmujących spotkania z mieszkańcami naszych gmin.

Wyrażamy zgodę na ujawnienie na stronie internetowej Samorządu Województwa Mazowieckiego oraz na udostępnienie w BIP danych osobowych wnoszącego petycję.

WOJT
mgr Karol Oabkowski

Z poleceniem:

WOJT
Karol Oabkowski

**GMINA
ZARĘBY KOŚCIELNE**
ul. Kowalska 14, 07-323 Zaręby Kościelne
tel. 86 270 60 04 w.23, fax 86 270 62 00
NIP: 7591624924, REGON: 450670120

Lipiec 2022 r.

URZĄD GMINY
07-324 w Szulborzu Wielkim
pow.ostrowski woj.mazowieckie
identyfikator 1416092
tel./fax (22) 475-40-75

Załącznik: Apel mieszkańców

APEL
DO WÓJTA GMINY SZULBORZE WIELKIE
w sprawie połączeń kolejowych na linii Warszawa Wileńska – Szulborze Wielkie.

My niżej podpisani, Radni i Sołtysi Gminy Szulborze Wielkie, działający w imieniu mieszkańców, zwracamy się z prośbą o podjęcie wszelkich możliwych działań mających na celu zachowanie bezpośrednich połączeń linii kolejowej relacji Szulborze Wielkie – Warszawa Wileńska oraz Warszawa Wileńska – Szulborze Wielkie.

Z informacji pozyskanych od społeczności lokalnej i organizacji pozarządowych dowiedzieliśmy się o zamiarze likwidacji bezpośrednich połączeń na linii Szulborze Wielkie – Warszawa Wileńska i wprowadzeniu bardzo niekorzystnej zmiany, z przesiadką na stacji w Małkini Górnej.

Zmiany, które mają być wprowadzone w dotychczasowym rozkładzie jazdy pociągów staną się bardzo niekorzystne dla aktualnych klientów Polskich Kolei Państwowych. W wielu przypadkach spowoduje to duże utrudnienia w dotarciu przez naszych mieszkańców do miejsc pracy, na uczelnie czy do szkoły. W znacznym stopniu ograniczy to również dostęp do ośrodków kulturalnych i sportowych dla młodzieży z terenów wiejskich.

Jesteśmy przekonani, że dobrze zaplanowany rozkład jazdy PKP w dużym stopniu przyczyni się do zwiększenia zainteresowania wśród potencjalnych pasażerów taką formą podróży.

Połączeń między Szulborzem Wielkim, a innymi pobliskimi miastami nie jest dużo, co i tak wyklucza nasze społeczeństwo lokalne i stawia na marginesie Polskich Kolei Państwowych. Prosimy postawić się w roli osób korzystających z kolei, są to zarówno uczniowie jak i osoby dojeżdżające do pracy, które niejednokrotnie są jedynymi żywicielami rodziny.

Wyrażamy nadzieję, że nasz apel przyczyni się do utrzymania bezpośrednich połączeń kolejowej relacji Szulborze Wielkie – Warszawa Wileńska oraz Warszawa Wileńska – Szulborze Wielkie, szczególnie w kontekście faktu, że na jesieni br. planowane jest otwarcie stacji PKP w Czyżewie, na której pociągi kolei mazowieckich będą mogły zawracać.

[Faint, illegible handwritten text, likely a signature or stamp]

[Faint, illegible handwritten text, likely a signature or stamp]

Szulborze Wielkie, czerwiec 2022 r.